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N:o 21.
Ank. till EikscL. kansli den 7 februari 1908, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj;ts proposition angående 
upplåtelse af ett område från Uppsala slottsjord till 
Uppsala universitet för utvidgning af akademiska sjuk
husets i Uppsala tomt. (I. A.)

1 en till Riksdagen aflåten, till statsutskottet för förberedande be
handling remitterad proposition (n:o 17) af den 18 januari 1908 har 
Kung!. Maj:t, under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet 
öfver civilärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen att medgifva 
att ett å en af stadsingenjören i Uppsala Gösta Laurell den 8 no
vember 1904 upprättad planritning närmare angifvet område om 22,2 
ar af Uppsala slottsjord måtte utan ersättning upplåtas till Uppsala uni
versitet för utvidgning af akademiska sjukhusets i Uppsala tomt, dock 
under villkor att, sedan området blifvit genom universitetets försorg i 
vederbörlig ordning särskildt kartlagdt och å marken afrösadt, kartan 
med tillhörande handlingar öfverlämnade till Kungl. Maj:ts befallnings
hafvande i Uppsala län.

Till ofvanberörda statsrådsprotokoll har departementschefen, efter 
gemensam beredning med chefen för ecklesiastikdepartementet, i detta 
ärende anfört följande:

»Jämlikt beslut vid sammanträde den 12 december 1904 hade direk
tionen för akademiska sjukhuset i Uppsala hos större akademiska kon
sistoriet vid Uppsala universitet hemställt, att konsistoriet ville vidtaga 
åtgärd för förvärfvande åt sjukhuset under äganderätt af två å en af 
stadsingenjören i Uppsala Gösta Laurell den 8 november 1904 upp
rättad planritning närmare angifna jordområden, hörande det ena om 
22,2 ar till Uppsala slott och det andra om 58,8 ar till kronoparken 
Åsen i Uppsala län.
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Uti nådig proposition till Riksdagen af den 9 februari 1906 (n:o 
38) bär Kungl. Maj: t föreslagit Riksdagen medgifva, att sistnämnda 
område af kronoparken Åsen finge utan ersättning upplåtas till Upp
sala universitet för utvidgning af akademiska sjukhusets i Uppsala 
tomt.

Efter det Riksdagen i skrifvelse den 31 mars 1906 anmält, att 
förevarande framställning af Riksdagen bifallits, bar jämlikt Kungl. 
Maj:ts nådiga bref den 20 april 1906 nämnda område af kronoparken 
Åsen blifvit till universitetet upplåtet.

Sedermera bar direktionen för akademiska sjukhuset, enligt beslut 
vid sammanträde den 9 september 1907, bos större akademiska konsi
storiet förnyat sin ofvanberörda framställning rörande upplåtelse af 
det å förberörda planritning angifna, till Uppsala slottsjord börande 
området om 22,2 ar och därvid framhållit, att det vore af stor vikt 
för sjukhuset att erhålla jämväl ifrågavarande område, som samman
hängde med nyssberörda från kronoparken Åsen upplåtna mark.

På framställning af konsistoriet har kanslern för rikets universitet 
därefter uti underdånig skrifvelse den 1 oktober 1907 gjort hemställan 
om aflåtande af proposition till Riksdagen i nämnda syfte»

I ärendet har yttrande afgifvits af Kungl. Maj:ts befallnings
hafvande i Uppsala län, som tillstyrkt bifall till framställningen, där
vid landshöfdingen i länet i egenskap af ståthållare å Uppsala slott 
förklarat sig icke hafva något att erinra mot samma framställning. 
Därjämte har kammarkollegium uti infordradt utlåtande tillstyrkt fram
ställningen och därvid beträffande naturen af Uppsala slottsvallar åbe
ropat den utredning, som innefattas i en af kollegium den 16 decem
ber 1897 till dåvarande chefen för ecklesiastikdepartementet aflåten 
skrifvelse i fråga om upplåtande af ett område af Uppsala slottsvallar 
till byggnadsplats för ett landsarkiv m. m. Rörande innehållet i be
rörda skrifvelse tillåter jag mig nämna, att kollegium däri såsom sin 
åsikt uttalade, att ehuru jordeböcker och andra i kammararkivet för
varade handlingar ej innehölle någon upplysning om själfva slottsom- 
rådets kamerala natur, det likväl ej borde betviflas, att området i lik
het med åtskillig angränsande mark vore af krononatur, och erinrade 
kollegium, att slottsområdet vid särskilda tillfällen jämväl behandlats så
som kronans ostridiga egendom, i hvilket afseende kollegium hänvisade 
till nådiga brefvet den 5 januari 1860, hvarigenom af slottsvallarna 
utan villkor upplåtits mark till tomt för länseellfängelset i Uppsala.»



Statsutskottets Utlåtande N:o 21. 3

Utskottet, som icke käft något att erinra mot omförmälda fram
ställning, hemställer,

att Kungl. Maj:ts förevarande proposition må 
vinna Riksdagen bifall.

Stockholm den 7 februari 1908.

På statsutskottets vägnar:

P. PEHRSON.


